Соглашение Ne 15
о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели,

не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

с. Абатское <<22>> декабря 2021 г.

Отдел образования администрации Абатского муниципального района, в
лице начальника отдела Шагаевой Валентины Николаевны, действующего на
основании Положения, именуемый в дальнейшем <<Учредитель)), с одной стороны,
и

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учре)lцение
Абатского района детский сад <<Gибирячок>, в лице дирекгора Глущенко Елены
Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
кУчреждение>), с другой сторонь],

совместно именуемые <<Стороны>>, на основании постановления
администрации Абатского муниципального района от 19.10.2016 года Ne 64 кОб
утверждении Положения о предоставлении из бюджета Абатского муниципального

района субсидий муниципальным автономным и бюджетным учреждениям
Абатского муниципального района в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации> заключили настояlцее
Соглашение о нижеследующем.

1. прЕдмЕт соглАшЕния
1,1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление

Учредителем субсидии на осуществление капитального ремонта недвижимого
имуtцества, включая разработку или корректировку проектно-сметной
документации (далее - Субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется сроком на один год.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2. 1 . Учредитель обязуется:
2.1.1. Определять размер Субсидии и перечислять Учрецдению Субсидию в

соответствии с заявкой на перечисление Субсидии, по форме согласно прилоЖеНИЮ
Ns ,t к настоящему Соглашению в срок, указанный в п. 3.2 настоящего Соглашения.

2.1.2. Обеспечить контроль за целевым и эффективным использованием
средств предоставленной Субсидии, з? соблюдением условий ее
предоставления.

2.1.3. Принять меры к взысканию средств, использованных не по целевому
назначению, в случаях нарушения Учреждением условий их предоставлеНИЯ,

установленных постановлением администрации Абатского муниципального района
и (или) настояlлим Соглашением, в том числе по итогам предоставления
учрехqцением отчетной документации в соответствии с настояlцим Соглашением.

2.2. Учредитель вправе:
2,2.1. В случае необходимости уточнения размера Субсидии изменять ра3мер

предоставляемой в соответствии с настояtцим Соглашением Субсидии, в том числе
в случае выделения дополнительных бюджетных ассигнований.

2,2.2, Запрашивать у Учре>щдения информацию и документы, необходимые для
исполнения настоящего Соглашения, а таш(е для проведения проверок.

2.3. Учрещцение обязуется:
2.3.1. Расходовать Субсидию на цели, указанные в п. 1.1 настояlлего

соглашения.
2.3.2. Предоставлять Учредителю ежеквартально в срок до 5 числа месяца,

следующего за отчетным, отчет о расходовании средств субсидии на иные цели, не
связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), по форме согласно
приложению Ng 2 к настоящему Соглашению.

2.3.3. Своевременно информировать Учредителя об изменениях условий
использования Субсидии, которые моryт повлиять на изменение ра3мера
Субсидии и сроков ее использования.

2,3.4. Перечислить не использованные в текущем финансовом году остатки
Субсидий в бюджет Абатского муниципального района, в соответствии с п. 3.4
настоя lлего Соглашения.

2.3.5. Обеспечить целевое и эффективное использование средств Субсидии,

указанной в пункте 1.1 настояlлего Соглашения.
2,3.6. По решению Учредителя возвратить Субсидию или ее часть в случае

нецелевого использования средств Субсидии.
2.3.7. Обеспечивать достижение значений показателей, указанных в п. 4.2

настояшего Соглашения.
2.3.8. Предоставить возможность проведения контрольнь]м И

контрольно_счетньlм органом Абатского муниципального района провеРОК
использования Учре>цдением средств Субсидии.

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. Вносить предложения об изменении размера субсидии с

одновремен н ы м представл ен ием подтвержда ющих необходи мость документов.
2,4,2. Использовать остатки субсидии на те же цели в очередном финансоВом

году, в отношении которых Учредителем принято решение о наличии потребности в

направлении их на те же цели в очередном финансовом году.
3. РДЗМЕР СУБСИДИИ, ПОРЯДОК ЕЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА

3.1 . Размер Субсидии, предоставляемой на цели, указанные в п. 1 .1

настоящего Соглашения, составляет 3 045 368 рублеЙ (Три миллиона сорок пять

тысяч триста шестьдесят восемь) рублей 42 копейки, в т.ч. на:
- 2021 год 3 045 368 рублей 42 копейки;
- 2022 год 00 рублей 00 копеек;
- 2023 год 00 рублей 00 копеек;
з.2. Перечисление средств Субсидии осушествляется Учредителем на

лицевой счет Учреждения в течение 10 дней со дня получения заявки на

финансирование, по форме согласно приложению Ng 1 к настоящему Соглашению.
3.з. Учредитель вправе изменять размер Субсидии, предоставляемой в

соответствии с настояlлим Соглашением в случаях, указаннь]х в п. 'l0 Положения о

предоставлениИ иЗ бюджета Абатского муниципального района субсидий
муниципальным автономным и бюджетным учрех{дениям Абатского
муниципального района в соответствии с абзацем вторым пункта 'l статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного постановлением
администрации дбатского муниципального района от "'|9" оlсября2016 Ng 64.

з.4. Не использованные в срок, указанныЙ в пункте 1.2 настояlлего
соглашения, средства Субсидии подлежат возврату в бюджет дбатского

муниципального района в соответствии с действующим законодательством в срок,

уйазанный в письменном требовании Учредителя. Указанные остатки средств моryт

использоваться в очередном финансовом году при наличии потребности в
направлении их на те же цели в соответствии с решением Учредителя.

3.5. Использованные не по целевому назначению средства Субсидии
подлежат возврату в бюджет Абатского муниципального района в соответствии с
действуюlли м законодательством.

4. ОЦЕН}(A ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ
ИСПОЛ ЬЗОВАНИЯ СУБСИ ДИИ

4.1. Оценка эффективности и рФультативности использования субсидий
осуществляется Учредителем на основании предоставленных отчетов, указанных в
п, 2,3,2 настояtцего Соглашения.

4.2. Оценка эффективности и рФультативности использования Субсидии
осуществляется на основе следуюlлих показателей:

осуществление капитального ремонта недвижимого имущества (включая

разработку или корректировку проектно-сметной документации):
_ объем запланированных работ, направленных на реализацию мероприятий

по капитальному ремонту недвижимого имущества (вшtючая разработку или
корре}сгировку проектно_сметной документации), в том числе на устранение
аварийных ситуаций и стихийных бедствий, выполнить на 100%.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настояlлего

Соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодател ьством Российской Федерации.

5.2. Расторжение настояlцего Соглашения Учредителем в одностороннем
порядке возможно в случаях:

5.2.1. прекращения деятельности Учре>цдения при реорганизации или
ликвидации;

5.2,2. нарушения Учрецдением цели и условий предоставления Субсидии,
установленных Положением предоставления субси дии, и настоящим Соглашением;

5,2.3. не достижения Учрецдением установленных в соответствии с пунктом 4.2
настоя щего Соглашен ия значен и й рфул ьтатов п редоставлен ия Субсидии.

5.3. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон за
исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного 5.2.
настояlцего Соглашения. Не допускается расторжение настоящего Соглашения
Учрецдением в одностороннем порядке.

5.4. В случае возникновения споров, возникших в связи с выполнением
обязательств по настояlлему Соглашению, они разрешаются пугем переговоров, а
при не достижении согласия _ Арбитражным судом Тюменской области.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в случае наступления
обстоятельств непреодолимой силы, чрезвычайных и непредотвратимых, Не

зависяlцих от воли Сторон.
5,6. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение

осуществляется в письменной форме в виде дополнительных соглашений, котОРые
являются его неотъемлемой частью.

5.7. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, один экземпляр Учредителю, один экземпляр Учре>цдеНИЮ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,

имеюlлими право действовать от имени кацдой из Сторон, но не ранее доведения

лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настояlлему Соглашению.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ МРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Учредитель

Отдел образования администрации
Абатского мун иципального района
Мрес: 627540 Тюменская область
Абатский рай-с. Абатское, ул. Ленина,
10;
инн 7208003596
кпп 720501001
огрн 1027201484265
лс 00001 1002роно
р/с 03231 64371 6030006700
Отделение Тюмень г. Тюмень
БИК: 017102001
E-mail: Abatsk@ro.r

Учрецдение

Муници пальное автономное
дошкол ьное образовательное
учреждение Абатского района детский
сад <<СибирячокD
627 540, Тюменская область. Абатский
район, с. Абатское ул. Ленина, д. 35
Тел. :8-34556-4 1 -1 -7 3-41 -2-1 4

р l с 032346437 16 030006700
t</c 40 1 028 1 0945370000060
ОТДЕЛЕНИЕ ТЮМЕНЬ БАН}(A
РоссИИ/УФк по Тюменской области
г. Тюмень
Бик 01 7102101
и н н/кп п 7 205028850/72050 1 00 1

огрн 1167232057013
окпо 00354838
октмо 71603402
olfiTo 71203802001

Е.В. Глущенко
;?".T:l,,ri'$- л.,f,Ёl
{q,;o' э_{,"".., * ;) .r'(;),,О, l'
\i .

о'.,.
*чll<,оlлýл'%;,'

		2021-12-23T15:32:35+0500
	МАДОУ АР ДЕТСКИЙ САД "СИБИРЯЧОК"
	Я автор